tionem, sed tantū quoad exclusionem. Ita explicat Aruams d. Exerc. Iusti. 9. sub. th. 19. circa finem vbi & alijs obiectionibus occurrit. Harprec.

ritates hinc inde. Tamen vt potes ex prædictis colligere non videtur dubitandum, quin etiã hodie opinio illius gloss. sit magis communis: & credo, quod sint plures Doctores, qui attestantur illam esse communem, quam illi, qui tenent opin. contra gloss. nihilominus, quia contraria opin. vt omnes fatentur, est æquior, & forte etiam est verior in pũcto iuris, non est ita absolute adherendum opinioni illius gloss. sed pro concordia, etiam ex communi mente Doctorum, putarem ista posse distingui. Aut ille, qui fuit institutus in testamento, erat extraneus ipsi testatori: & intelligo extraneos omnes illos, qui nõ sunt descendentes ipsius testatoris, licet sint ei sanguine coniancti, & tunc procedat opi. gl. in d. l. Lucius, vt scilicet eius filij in conditione positi non censeantur vocati: & hic casus procedit absque dubio, vt dicit Curt. sen. in d. con. 45. num. 2. quod consilium, vt dixi, fuit editum sub nomine Venerandi Collegij Papiensis. Et dicit Socin. conf. 37. post num. 30. lib. 4. quod opin. gloss. in transuersalibus est multum communis, & indubitata in consuendo, & iudicando. Non enim potest vlla affectio testatoris erga tales filios verisimiliter considerari, vt eorum favore dicatur voluisse imponere in Instituto onus fideicommissi. Aut isti filij positi in conditione erant descendentes ipsius testatoris: & tunc aut nulla subest coniectura, quod testator eos vocare voluit, præterquã, quod simpliciter eos posuit in conditione: & hoc casu etiam procedat opin. gloss. & magis communis, scilicet quod solum-

modo censeatur testator voluisse eis reservare ius legitima successionis ab intestato, non autem voluisse gravare heredem institutum, vt hereditatem illis restituat. Nam conditio ipsa nihil ponit in esse: & regulariter nõ inducitur tacitum fideicommissum, nisi vbi ex coniecturis colligitur mentem testatoris illam fuisse, vt fideicommissum induceretur. Et ab hac opi. vbi nulla subest coniectura, temerarium esset, iudici meo, consulendo, aut iudicando recedere. Aut vero, aliqua subest coniectura mentis testatoris, quod voluerit istos filios in conditione positos vocare, & tunc intrepide tenenda est opin. Oldr. & sequacium, quod censeatur tacite vocati. Et ita dicitur communiter Doct. nostri, etiam qui regulariter negant eos vocatos esse, vt dicit Soc. iun. conf. 128. num. 73. lib. 2. Dicit etiam Crauet. conf. 62. num. 6. quod licet Doct. magis communiter videantur sequi gloss. in d. l. Lucius, tamen cum tot, & tantæ sint auctoritates in contrariũ, de facili ex aliquibus coniecturis receditur ab illa communi opin. Idem etiam dicit Soc. iun. in d. conf. 110. post num. 20. vers. verum si quis, libro 3. Et hanc conclusionem, quod vbi adest aliqua coniectura, filij, seu descendentes positi in conditione censeantur vocati, non solum ad exclusionem ultimo loco substituti, sed etiam ad hoc, vt possint gravari, dicit esse communem Soc. conf. 63. lib. 3. prout illum refert, & sequitur Paris. consilio 78. num. 7. libro secundo. Et licet ego non reperiam Socin. in allegato consilio id attestatẽ, hæc tamen conclusio proculdubio tamquam communis, tenenda est in practica, neque ab ea esset consulendo, aut iudicando recedendum.

huiusmodi filios in conditione positos gravauerit. Ex Additionibus. 1 An & quatenus ex eo, quod filij positi in conditione per testatorem sunt gravati, censeantur vocati, remissive.

QVÆSTIO LXXVIII.

S V M M A R I A. Ex Claro.

1 Prosequitur eundem articulum, tractaque quid si testator

ADDITIONES.

Quæ sunt huiusmodi coniecturae. Ad istã, & sequentẽ quæstionẽ vide Gabr. de fideic. q. 4. Menoch. toto cõf. 135. vol. 2. & vberius Hier. Zanch. in rep. §. cum ita l. heredes mei ff. ad Trebel. par. 6. Govean. b Filios gravasset. Ad de, quod istam opin. vt filij positi in conditione at que gravati censeantur vocati, dixi nouissime Ioan. Caphal. in consil. 93. quem vide per tot. quia & ipse concordantes retulit, frequentiorẽ, humaniorem, ac veriorẽ sententiam dicens: quam procedere maxime dicit, vbi voluntati testatoris alia coniectura concurrunt; & vide in d. collect. mea commun. opin. vbi supra. Giach. Quod si testator ipsos filios gravasset, censeatur etiam in necessariam con-

QVÆST. LXXVIII.

Ed videndum est, quæ sint huiusmodi coniecturae, propter quas sit præsumendum, quod testator voluerit tales filios in conditione positos vocare? & in hoc diligenter aduerte, quia non sufficit dicere testatorem non sufficit dicere testatorem ita verisimiliter voluisse, nisi coniecturae sint sufficientes, & ex ipso testamento colligi possint. Et ita communiter concluditur, vt dicit Paris. conf. 77. num. 18. lib. 2. In primis autem Bart. in d. l. Centurio, num. 37. tenuit, quod si testator ipsos filios gravasset, censeatur etiam in necessariam consequentiam eos vocasse: alias enim non valeret gravamen, tanquam relictum ab eo, qui non fuisset honoratus: &

ideo si testator iusserit hereditatem suam restituere Titio, si filius ipsius testatoris sine liberis decesserit; & etiam si filij ipsius filij, quem instituit, pariter sine liberis decesserint, secundum hanc opinio. Bart. videbuntur tacite vocati etiam filij ipsius filij, qui fuit institutus, licet tantum positi in conditione, ex quo testator eos pariter gravavit, iubendo, eis decedentibus sine filijs, hereditatẽ suam Titio restituere. quos tamen gravare non potuisset (vt dixi) nisi præsupponamus, quod eos prius honorasset, & sic vocasset. Et hanc dixit esse communem theorivam Doctorum Corn. consil. 1. colum. 9. in littera R. lib. 3. Socin. consil. 259. num. 5. lib. 3. Dicit etiam Corn. consil. 22. colum. 3. in littera R. lib. 2. & consil. 256. in littera R. lib. 3. se vidisse quosdam consulentes, qui allegabant Paul. de Castro in l. ab. eod. C. de fideicommiss. dicentem, quod hæc opin. Bart. sit communis: & credo, quod Corn. in consilijs supra allegatis sentiat de Alexan. qui ita allegat consil. 64. num. 2. lib. 5. licet revera Paul. de Castro in lecturis, quæ communiter habentur ibi, hoc non dicat. Dicit etiam Curt. sen. conf. 51. post nu. 20. versic.